

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FQD

4018-18

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016-2017)

**B.A.,B.L./B.A.,LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2018.**

(Five Years Regular Course)

Second Year — Third Semester

LAW OF CONTRACTS — I

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding 6 pages
each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What are the kinds of offers? State whether invitation to offer is an offer or not.

முனைவின் வகைகள் யாவை? முனைவிற்கான அழைப்பு
முனைவு ஆகுமா. இல்லையா என்பதைக் குறிப்பிடவும்.

2. Define consideration. State the exceptions to the rule that an agreement without consideration is void.

மறுபயனை வரையறை செய்க. மறுபயனில்லாத ஒரு உடன்பாடு இல்லா நிலையதாகும் என்னும் விதிக்குரிய விலக்குகளை எடுத்துக் கூறுக.

3. Define wagering agreement and the effects of wagering agreement.

பணைய உடன்பாடு என்பதை வரையறுத்து அதன் விளைவுகளையும் விவரிக்க.

4. Explain unlawful agreements.

சட்டத்திற்கு முரணான உடன்பாடுகளை விளக்கவும்.

5. Define mistake. What are the ways in which the mistake of fact may arise in a contract?

தவறு என்பதை வரையறை செய்க. ஒரு ஒப்பந்தத்தில் நிகழ்மைத் தவறு எந்தெந்த வழிகளில் எழுகின்றது?

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக.

- (a) Undue influence

தகா நிலை வற்புறுத்தம்

- (b) Privity of Contract

ஒப்பந்தச் சார்புறவு

- (c) Liquidated damage

அறுதியிட்ட இழப்பு

- (d) Quantum meruit

பணித்தகு தொகை

- (e) Declaratory Decree

விளம்புவகை தீர்ப்பாணை

- (f) Novation

புத்தீடு

- (g) Voidable contracts

தவிர்த்தகு ஒப்பந்தம்

- (h) Free consent

தன்னார்வ இசைவு

- (i) Nominal damages

பெயரளவு இழப்பீடு

- (j) Consensus ad idem.

கருத்தொருமை.

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. 'A' enters into an agreement with 'B' according to which 'A' will sell his horse to 'B' either for Rs. 5,000 or for Rs. 10,000. 'B' refused to buy the horse. 'A' files a suit for the breach of contract. Decide.

'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பவருடன் தலது குதிரை ஒன்றை ரூபாய் ஐந்தாயிரத்திற்கோ அல்லது பத்தாயிரத்திற்கோ விற்பனை செய்வதற்கு உடன்படிக்கை மேற்கொண்டுள்ளார். ஆனால் 'ஆ' அக்குதிரையை வாங்க மறுக்கிறார். 'அ' ஒப்பந்த மீறுகைக்காக வழக்கிடுகிறார். முடிவு செய்க.

8. 'A' posted a letter of acceptance to 'B'. But, the letter is lost in transit. Whether any contract will arise or not? – Decide.

'அ' ஒரு முனைவிற்கான ஏற்பு கடிதத்தை 'ஆ'விற்கு அஞ்சல் வாயிலாக அனுப்பினார் ஆனால் அது வழியில் தொலைந்து விடுகிறது. இந்நேர்வில் ஒப்பந்தம் உருவாகுமா இல்லையா? – தீர்மானிக்க.

9. 'A' engages 'B' as a servant for a period of two years agreeing to pay Rs. 6,000/- at the end of the period. 'A' puts an end to the contract within one year. Discuss the remedy available to 'B'.

'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பவரை இரண்டு வருடத்திற்கு பணியாளராக நியமித்து இரண்டு வருடம் முடிந்த பின்னர் ரூ. 6,000/- தருவதாக உடன்படுகிறார். ஆனால் ஒரு வருடத்திற்குள் 'அ' அந்த ஒப்பந்தத்தை முடிவுக்கு கொண்டு வருகிறார். 'ஆ' யிற்கு உள்ள தீர்வழிகளை விளக்குக.

10. Kamal owes Rs. 10,000 to Vimal. But the debt is barred by the law of limitation. Hence Vimal cannot file a suit for this amount. Later Kamal signs a written promise to pay Rs. 8,000 on account of this debt. Is this enforceable? – Decide.

கமல் என்பவர் விமல் என்பவரிடமிருந்து ரூ. 10,000 கடன் பெற்றிருந்தார். இந்த கடன் கால வரையறை சட்டத்தால் தடைபட்டுவிட்டது. எனவே விமல் அப்பணத்திற்காக வழக்கிட முடியாது. அதன் பின் கமல் ரூ. 8,000 தருவதாக எழுதிக் கையொப்பமிட்டு விமலிடம் கொடுக்கிறார். செயலுறுத்த இயலுமா? தீர்மானிக்க.

11. Surya agrees to sell his 200 acres of land to Rahul for Rs. 2,00,000. But it turns out that his land is only 195 acres. Examine the rights of aggrieved parties.

சூரியா. அவருடைய 200 ஏக்கர் நிலத்தை ராகுல் என்பவருக்கு ரூ. 2,00,000க்கு விற்பதாக உடன்படுகிறார் ஆனால் அவருடைய நிலம் 195 ஏக்கர் மட்டுமே பரப்பளவு உள்ளது. இந்நேர்வில் உடன்பாடு நபர்களின் உரிமைகளை ஆய்க.

12. 'A' s car was missing. He announced in a news paper to pay Rs. 5,000/- to anyone who would restore to him his lost car. 'B' without the knowledge of reward restored the car to 'A'. Thereafter he came to know about the reward and claimed it. Will he be entitled to the reward? - Decide.

'அ' என்பவரது மகிழுந்து தொலைந்து விடுகிறது. அவர் அதை கண்டுபிடித்து மீட்டு தருபவருக்கு ரூ. 5,000/- வெகுமதி வழங்குவதாக நாளிதழ் ஒன்றில் அறிவிப்பு கொடுக்கிறார். அவ்வறிப்பு பற்றி அறியாத 'ஆ' என்பவர் 'அ' வின் மகிழுந்தை கண்டுபிடித்து அவரிடம் ஒப்படைக்கிறார். ஆனால் அதன் பிறகு வெகுமதி பற்றி தெரிந்து கொண்டு வெகுமதியினை கோருகிறார். அவர் வெற்றி பெறுவாரா? - தீர்மானிக்க

<https://www.tndaluonline.com>

Whatsapp @ 9300930012

Send your old paper & get 10/-

अपने पुराने पेपर्स भेजे और 10 रुपये पायें,

Paytm or Google Pay से